ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(сшгу)

---------------------- ПРОТОКОЛ
заседания научной комиссии Института философии

Санкт-Петербургского государственного университета

Г И Г
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: к.п.н., доцент, председатель научной комиссии Пинкевич А.Г.

L J L
ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.н., профессор Савчук В.В., д.ф.н., профессор Кравцова
М.Е., д.ф.н., профессор Малинов А.В., д.ф.н., профессор Микешин М.И., к.с.н., доцент
Абгаджава Д.А., д.ф.н., доцент Маковецкий Е.А., к.ф.н., доцент Шиповалова Л.В.,
к.ф.н., старший преподаватель Секацкая М. А.

ПОВЕСТКА:
1. Внесение дополнений в план научных мероприятий Института философии на 2015
год.
2. О рекомендации к публикации научных трудов НПР Института философии.

1. СЛУШАЛИ: О внесении дополнений в план научных мероприятий Института
философии на 2015 год.
ВЫСТУПИЛИ: Пинкевич А.Г. представила заявки на включение научных
мероприятий в план научных мероприятий Института философии на 2015 год.
ПОСТАНОВИЛИ: включить в план научных мероприятий института философии на
2015 год следующие мероприятия:
1.1. Всероссийский Симпозиум «Парадигмы историко-философской науки:

история и современность» (22 ноября 2015 г.);
1.2. Конференция «Национальное и универсальное в философии политики и

права России» (19 июня 2015 г.).

2. СЛУШАЛИ: О рекомендации к публикации научных трудов НПР Института
философии.
ВЫСТУПИЛИ: Шиповалова Л.В. с информацией о поступивших на рассмотрение
документах.
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к публикации следующие монографии:
2.1. коллективная монография «Конфликт как проблема. Очерки современной
теоретической и прикладной конфликтологии». Под ред. д.п.н., профессора А.И.
(ртребкова, д.ф.н. А.В. Алейникова, к.п.н., доцента А.Г. Пинкевич;
2.2. монография Н.К. Матросовой «Типологический модус целостности»;L J

2

2.3. монография Н. А. Грякалова «Жребии человеческого. Очерк тотальной
антропологии».
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать указанные монографии к публикации.

Председатель научной комиссии (4т / //  Пинкевич А.Г.

Секретарь научной комиссии ' ' Хохлова Ю.И.